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Hommik oli imeline. Päike paistis aknast sisse ja oli pehme 

kollase põrandavaiba päris soojaks kütnud. Liisu siru-

tas jalad üle nariääre rippu ja arvas, et kodu on ikka kõige 

mõnusam koht maailmas.

Pealegi oli tal hiljuti olnud sünnipäev ja ta oli saanud juba 

viieaastaseks.

„Suur tüdruk!“ oli öelnud vanaema.

„Kohe päris suur tüdruk juba!“ oli noogutanud vanaisa.

Kahekorruselise nari alumisel korrusel magas, suu lahti, 

kaheksa-aastane vend Ats.
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Liisu ronis mööda redelit alla päikesesoojale vaibale, kum-

mardus Atsi kohale ja kõditas näpuga venna keelt.

Ats lõi hambad õrnalt õekese sõrme ja tiris teda tasakesi 

juustest.

„Ai! See pole aus!“ kaebas Liisu, kuigi tal valus ei olnudki.

„Inimese uni on püha,“ teadis Ats.

„Misasi see püha on?“ tegi Liisu, nagu ei saaks midagi aru.

Ats mõtles natuke aega ja vastas:

„Noh, minu uni... Minu uni, see ongi püha.“

„Kas siis pühapäev on see päev, kui Ats tahab palju 

magada?“
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„Just,“ oli Ats Liisu seletusega väga rahul.

„Siis on ju kogu aeg pühapäev!“ arvas Liisu ja hüppas jalalt 

jalale.

Veel oli peres tilluke kakerdav pamp nimega Madli.

Madli ei osanud veel joosta ega rääkida. Küll aga oli ta väl-

jaspool kahtlust kõige rõõmsam ja rahulikum olend pere-

konnas, võib-olla terves linnas.

Madli võis vahel tund aega järjest, vahel rohkemgi oma-

ette mängida. Ta sakutas karukesi ja jänkusid, keerutas 

mänguautode rattaid ja tiris juustest niigi pulstis nukkusid. 

Sealjuures rääkis ta midagi ainult temale arusaadavas kee-

les ja vahel isegi pahandas.

„Madli on ikka üks täitsa positiivne tüüp,“ ütles isa tihti.
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Köögist kostis lauanõude klõbinat ja see võis tähendada 

ainult üht – varsti saab süüa. Suur must kass Joosep, kes Atsi 

jalutsis maganud oli, tõstis korraks pead ja nuusutas õhku. 

Tema silmades oli ilme, nagu tahaks ta öelda:

„Vara veel, pikutan veel pisut.“

„Veidike läheb aega jah,“ kinnitas Ats, nagu oleks Joosep 

oma mõtte valjult välja öelnud.

„Sööma!“ hõikas ema köögist. Esimesena jõudis kööki 

Joosep. Joosep oli üldse rohkem nagu koera eest – selline 

tark ja rahulik. Magas Atsi jalutsis ja urises võõraste peale. 

Joosepi roheline kauss oli pliidi kõrval nurgas ja selle lakkus 

ta tavaliselt väga puhtaks.

„Mis meil siis täna plaanis on?“ küsis ema, kui kõik lauas 

olid.

Isa vaatas Atsile ja väikesele Liisule otsa:

„Ma arvan, et täna on aeg teha üks vägev jäätisepidu!“

„Jäätisepidu! Jäätisepidu!“ kilkas Liisu ja oleks äärepealt 

toolilt alla kukkunud.

Liisu oli üldse püsimatu ja vallatu plikatirts. vanaema 

ütles tema kohta alatihti:

„No see tüdruk küll ei püsi ei pütis ega kotis!“
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Ats oli siis ette kujutanud, et Liisu on pütis ja pütt rap-

pub ja rappub, kuni lõpuks lendavad lauad laiali ja Liisu sei-

sab võidurõõmsalt, käed puusas, keset katkiseid pütilaudu. 

„Täitsa tore ütlemine,” arvas Ats.

„Aga jäätisepidu tuleb teil ainult siis, kui hommikusöögi 

kenasti ära sööte,“ teatas ema.

„Siis ei mahu ju jäätis enam kõhtu,“ vaidles väike Liisu.

„Küll ta mahub,“ ütles ema.

„Siis ma lähen suureks nagu pall ja veeren mäest alla 

jõkke,“ seletas Liisu.
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„Ja-jah,“ sekkus Ats, “ja mina saan sinuga jalgpalli män-

gida.“

„Sööge nüüd ometi ja jätke see söögilauas jutustamine!“ 

noomis ema.

Joosep sai esimesena valmis, nagu ikka, ja ronis Atsile 

sülle. See juba vist kasside komme oli – endal kõht täis, aga 

ikka ronib veel mingit pala norima.

Mõnikord Ats andiski talle salaja paar ampsu. eriti siis kui 

mõni toit talle endale eriti ei maitsenud.

„Jälle kass toidulauas!“ pahandas ema. „Kähku maha! 

Kõtt!“

Ta haaras juba käteräti järele, et sellega Joosepit minema 

ajada, kuid Joosep oli asjast ammu aru saanud ja maandus 

valju mütsatusega laua all.

Keegi ei teadnud täpselt, kas kassid käterätiga ähvarda-

mise eest kätte maksavad, aga Joosep vist maksis küll.

Sest iga kord, kui ta lauast minema aeti, hakkas ta laua all 

puuksutama.

Ja kui räägitakse, et kassid ei puuksuta, siis ärge uskuge! 

Puuksutavad küll ja mõnikord isegi kõva häälega.
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Igatahes oli Joosep üks tublimaid puuksutajaid kõikide 

kasside seas terves maailmas.

„Issand, ma ei suuda seda enam taluda!“ ahastas ema. 

„See on nagu halb unenägu!“

Issi võttis Joosepi krattipidi kinni ja viskas koridori. Nüüd 

oli Joosep täpselt lõunasöögini solvunud.

Ka see kordus kõik igal hommikul ja sellega oldi nii harju-

nud, et pärast sööki ei mäletanud keegi enam midagi.
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Eriti eriline pannkook

Ühel hommikul otsustasid Ats ja Liisu, et täna on see õige 

päev, mil võiks korralikult ära õppida pannkookide küpse-

tamise. Emme ja issi olid läinud linna peale sisseoste tegema 

ja nii oli köök täiesti Atsi ja Liisu päralt.

Ats istus laua taga ja uuris paksu kokaraamatut.

Ta oli juba teada saanud, et kõigepealt tuleb võtta jahu, 

siis segada sinna sisse mune ja siis panna veel suhkrut ja 

soola. Vähemalt niipalju teadis nüüd Ats täpselt.
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„Ja mune tuleb panna selle kausi kohta vist kolm,“ püüdis 

Ats arvutada.

 „Viis!“ arvas Liisu. „Vähemalt viis! Ja piima ka peale.“

 „Nii,“ ütles Ats alustuseks ja võttis kapist panni. „Nüüd 

paneme tule alla ja läheb lahti!“

„Oota, enne peab taigna valmis tegema,“ õpetas Liisu. Ta 

võttis kausi ja valas sellesse jahu. Ats leidis külmkapist viis 

muna ja koksas osavalt vastu kausi serva. Pool muna läks 

küll lauale, aga ta ei lasknud ennast nii väikesest asjast 

segada. Ja need mõned munakoore tükid, mis jahu sisse ära 

kadusid – need ei saanud ju midagi halba teha.

Madli poetas vargsi ühe muna kogunisti tükkis koorega 

taignasse ja oli enda teoga väga rahul.

„Nüüd piima!“ Lausus Liisu asjalikult ja Ats tõi külmkapist 

koti piima.

„Soola!“ Jätkas Ats ja pani supilusikaga soola – täpselt nii, 

nagu ta oli näinud ema tavaliselt tegemas.

„Suhkrut!“ oli Liisu kord asjalik olla.

„Tead,“ jäi Ats mõttesse, „paneks midagi veel siia sisse?“
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„Mida?“ vaatas Liisu talle küsivalt otsa.

„Noh, midagi sellist, mis annaks meie kookidele erilise 

maitse.“

„Millise erilise?“ ei saanud Liisu aru.

„Noh, sellise eriti erilise!“ Ats läks kapi juurde ja vaatas 

kogenud koka pilguga maitseainete riiuli üle. Sealt leidis 

ta nelki, muskaatpähklit, kartulimaitseainet ja veel mõned 

täiesti tundmatud, aga hea lõhnaga maitseained. Kui ta 

pakikestega laua juurde läks, ronis Madli toolile ja võttis 

oma äranägemise järgi veel mõned pakid.

„Paneme igastühest hästi natukene, siis tuleb kõige 

parem,“ arvas Ats.

„Noojah,“ venitas Liisu ja raputas veidi punast pipart.

„Jube lahe!“ arvas Ats ja pani muskaatpähklit.

„Olgu,“ arvas Liisu ja lisas nelki.

„Just,“ kinnitas Ats ja lisas küüslaugusoola.

„Igatahes,“ kiitis Liisu takka ja pani musta pipart ka.

 Madli ei hakanud pikalt ootama ja tühjendas ka oma pakid.

„Appi!“ kiunatas Liisu. „Misasja sa teed!“

Madli tegi „blla-blla-blla“ ja puges igaks juhuks laua alla 

peitu.

„Pole hullu,“ arvas Ats ja koukis lusikaga kuhja pealt ära. 

Nüüd leidis ta, et miskit oleks nagu ikkagi veel puudu.

„Kohvikus on mõnikord ju pannkoogid lihaga ja moo-

siga?“ Ta mõtles natuke ja võttis siis külmkapist vanaema 

toodud süldi.
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„Tead, paneme seekord täidise otse taigna sisse, siis ei 

kuku ta pärast koogi vahelt välja.“

„Nii!“ Ats pühkis varrukaga otsaesist. „Segame veel veidi 

ja lähebki küpsetamiseks lahti!“

Ta segas suure puulusikaga kausi sisu hoolikalt segi ja süü-

tas siis gaasipliidi käima.

„Lahe,“ arvas Liisu, „maru lahe!“

Pann pandi tulele ja Ats tõstis esimese lusikatäie vedela-

võitu tainast pannile. Kohe hakkas kostma meeldivat säri-

nat ja Ats tõstis teisegi lusikatäie.

„Teeme ühe suure ülepannikoogi,“ ütles ta tähtsal ilmel ja 

tõstis kohe mitu lusikatäit veel.

„Ühe täitsa suure koogi kohe!“ Ta valas üle kausiserva otse 

pannile.

„Aga rasva?“ tuli Liisule meelde, „emme paneb ju rasva 

või õli ka!“

„Ah, tuhka kah!“ ei lasknud Ats end segada. „Taigen sai 

niigi vedel, vast ei jää kinni.“

Pann särises tulel ja köök täitus meeldiva lõhnaga.
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„Kuule, Ats,“ sikutas Liisu venda varrukast, „pööraks 

ümber ka või?“

Ats proovis koogi servakest lusikaga üles tõsta, aga see 

hakkaski juba natuke panni külge kinni jääma.

Samal ajal oli selja tagant kosta sahinaid, potsatusi, kolk-

satusi ja krõbinaid. Madli oli maitseainete riiuli puhtaks 

pühkinud.

Atsil ja Liisul aga ei olnud aega Madliga tegeleda.

„Oota,“ ütles Ats uuele mõttele tulles, „ma teen seda asja 

teistmoodi!“ Ta võttis pajalapi, mässis selle ümber panni 

käepideme ja püüdis kooki õhku visata. Televiisoris oli ta 

näinud päris kokkasid niimoodi tegemas.

Kook aga ei tahtnud eriti panni seest lahkuda.

Ats proovis ikka uuesti ja uuesti. Seitsmendal katsel see 

õnnestuski. Pannkook lahkus lõpuks pannilt nii suure 

hooga, et plärtsatas tuhmi laksatusega lakke kinni. 
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Sinna jäi ta mõneks ajaks puhkama ja keris siis end aega-

mööda ühest servast alustades lahti.

Kõige ebaõiglasem oli see, et kook ei kukkunud enam 

panni peale, vaid otsustas suunda muuta ja maandus mat-

satades põrandale.

„Ei ole hullu!“ arvas Ats ja koukis koogi lusikaga kenasti 

pannile tagasi. „Vähemalt sai nüüd õigetpidi pannile.“

„Lahe,“ ütles Liisu veelkord, aga tegelikult hakkas ta nagu 

veidike kahtlema ka. Nüüd oli ju koogi sisse pandud veel 

parasjagu krohvi laest ja õhuke kiht prahti põrandalt.

Aga vanaisa oli öelnud, et kui keegi on üldse solgisurma 

surnud, siis polevat see küll õige solk olnud.

Kook küpses samal ajal edasi ja kööki täitis juba parajalt 

kirbe suitsuvine.

„Nonii,“ tegi Ats üle pika aja suu lahti, „see siin paistab 

valmis olevat.“ Ta võttis kapist suure taldriku ja kraapis 

koogi panni pealt taldrikusse. Samal ajal tõmbas Madli 

laualt ümber kausi allesjäänud taignaga.

„Teine pool sai küll pisut kõrvetada, aga see pidi kõhule 

hea olema,“ arvas Ats.

Järsku kostus välisukse tagant võtmete kõlinat.

„Emme ja issi tulevad!“ sosistas Liisu ja korraga hakkas 

Atsil ja Liisul väga kiire. Nad proovisid kiiruga koristada, 

mis koristada andis, aga oh õnnetust – jahukott kukkus 

kraanikaussi ja sült läks Liisule sülle. Maitseainete sees 

põrandal püherdas Madli ja Joosep oli taignasse lootusetult 

kinni jäänud.
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Liisu liivaaugus

Päike paistis soojalt ja Liisul oli käes ilus punane plastmas-

sämber. Ämbri sees olid koogivormid, kühvel, rahakassa, 

mõned vanad ajalehed ja palju metallraha. Metallrahaks 

olid tegelikult issi antud seibid, aga sellel polnud mingit 

tähtsust. Raha on raha.

Kassa oli aga täitsa nagu päris poeleti kassa, ainult plast-

massist. Keerutad sanga ja sahtel läheb lahti. Isegi kõll käib. 

Paned raha sisse ja lükkad sahtli jälle kinni. Igavesti vahva 

kassa!



76 77

Liisu tahtis täna valmistada hästi palju liivakooke ja siis 

need kõik maha müüa. Saadud raha eest kavatses ta osta 

uue jalgratta, mis ei olnud enam kolme rattaga, nagu tita-

del, vaid kahe rattaga, nagu koolilastel.

Selliste plaanidega istus Liisu liivakasti servale ja hakkas 

koogivormi sisse liiva patsutama. Kui kook oli ilusti tihe-

daks patsutatud, koputas Liisu vormi sisu liivakasti ääre-

laua peale. Nii tegi ta hästi pika rivi kooke.

Ostjateks oli ta kaasa võtnud väikese sinise karukese ja 

rohelise jänese.

„Kellele maitsvaid vormikooke?“ küsis ta mesimagusa 

häälega.

„Ah sulle?“ pöördus ta karukese poole. „Hea küll. Ah, et 

kohe neli tükki? Aga sul on ainult kaks raha kaasas? Olgu, 

täna saad poole hinnaga!“
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Ta rebis ajalehe küljest suure tüki ja keeras selle tuutuks. 

Siis lükkas peoga tuutu sisse neli kooki ja pani karumõmmi 

ette maha.

„Olge lahked, härra!“

Roheline jänku ostis tervelt seitse kooki.

Liisu eraldas oma metallrahast üheksa seibi ja pani need 

kassasse.

Ta oskas ainult kümneni lugeda ja kartis natuke, et mis 

siis saab, kui kassa sahtlisse koguneb rohkem raha. Siis ei 

tea ta ju täpselt, kui palju tal raha on. Aga et jalgratas mak-

sis umbes tuhat ja nii palju ta nagunii ei osanud lugeda, siis 

arvas ta, et las emme või issi teeb kodus selle raha üleluge-

mise töö ära.

Nii müüski ta veel karukesele ja jänkule terve ajalehe täie 

kooke.
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„No küll on sügav auk tekkinud!“ imestas ta, kui läks jälle 

märga liiva kaevama. „Siia võiks kohe ise peitu pugeda.“

Ta kaevas järjekordse hunniku niisket liiva august välja ja 

hüppas ise sinna sisse. Augu serv jäi põlvede kõrgusele.

„Natuke veel,“ arutles ta endamisi ja tõstis kühvliga päris 

mitu täit välja.

Nüüd pidi ta põhjast liiva kättesaamiseks juba kõhuli 

heitma. Kui ta enam ei ulatunud kaevama, hüppas ta jällegi 

augu põhja. Augu serv ulatus juba põlvedest palju kõrge-

male. Peaaegu pepuni välja.

Liisu proovis kükitada, aga selleks oli auk liiga kitsas. 

Siis ronis ta välja ja proovis auku istuda. See läks küll nagu 

lupsti. Pisut kitsavõitu oli, aga mugav ikkagi. Nii istus Liisu 

seal tükk aega, käed-jalad üleval, kuni otsustas lõpuks välja 

ronida.

Ta proovis auguservast kätega kinni haarata ja ennast 

välja tõmmata, aga see ei tahtnud kuidagi õnnestuda, sest 

käsi ei saanud üldse kõverdada. Nüüd tuli Liisule hirm peale 

ja ta hõikas kõigest jõust:

„Appiii!“ Kuulatas veidi, aga mitte keegi ei tulnud. Ta hüü-

dis ikka uuesti ja uuesti:

„Appiii! Appiii!“

Ikkagi polnud sellest abi. Küll ta püüdis ennast nii ja naa 

pöörata, aga mitte midagi ei tulnud välja.

Nii istus Liisu seal nõutult kohe pikka aega ja lõpuks 

hakkasid talle meelde tulema igasugu jutud, mis hätta sat-

tunud inimestega juhtuda võis. Ats oli ükskord rääkinud, 
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kuidas lendavad taldrikud tulevad kosmosest ja viivad 

inimesi endaga kaasa. Et inimene ei saavat enam kuhugi 

eest ära joosta ega paigast liikuda, kui lendav taldrik pea 

kohale rippuma jääb.

Liisu vaatas taevasse ja nägigi mingit valget jutti.

„See on lennuki tehtud jutt!“ lohutas ta end, aga samas 

mõtles, et lendavad taldrikud ju ka lendavad. Äkki on see 

jutt just ufo jutt ja kohe-kohe jääb tema kohale seisma suur 

tuledes sätendav taldrik. Taldrikust ronib redelit mööda alla 

pikk hõbedases liibuvas ülikonnas roheline olend ja sirutab 

Liisule käe.

Käel on kolm pikka sõrme ja käsi ise on ikka väga roheline.

Siis vaatab Liisu olendile otsa ja selle näos on ainult kaks 

suurt ümmargust punnis silma. Nina asemel on ainult kaks 

auku ja suu asemel lühike kriips.

„Sattusite hätta?“ küsib olend sametisel häälel ja haarab 

Liisul käest.

„Jah, ma istusin siia sisse, näe,“ vastab Liisu tasa ja tun-

neb, et olendi käsi on külm nagu konnal.

„Ei ole viga,“ jätkab olend ja sikutab Liisu august välja. 

Taldrik tõuseb järsult ülespoole ja Liisu ripub olendi kolme 

külma sõrme otsas. Ta näeb, kuidas majad tema all kahane-

vad ja muutuvad lõpuks tibatillukesteks.
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„Misasja sina siin teed?“ küsib korraga Ats ja Liisu võpa-

tab.

„Mõtlen,“ valetab Liisu, sest ta ei taha, et vend ta üle nae-

raks.

„Ja kaua sa veel kavatsed niimoodi mõelda?“

„Ma ei tea,“ vastab Liisu ja kui Ats sätib minekule, lisab 

kiiresti:
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Vürst Timma ja 
Edward-Peet

Kahe ja poole aastane Villiam seisis käed puusas keset 

tuba ja lõi jalaga vastu maad:

„Ma olen Timma! Ei ole Villiam!”

Niipea, kui Villiam oli kaarega kakamise lõpetanud ja kõn-

dima õppinud, hakkas ta end Timmaks kutsuma. Timma ja 

kõik.

Madli arvas, et pikapeale saab Timmast vürst. Vürstid olid 

vanasti sellised hästi tähtsad ja rikkad mehed.

„Miks just vürst?“ Küsis vanaema Madli käest.
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„Aga sellepärast, et nime pani Villiamile issi sõber, kes 

ongi päriselt vürst. Ausõna. Issi käis ise selle vürsti juures 

Villiamile nime toomas.“

„Kas Villiam saab nüüd kogu vürsti varanduse endale, kui 

vürst ära sureb?“ uuris vanaema.

„Ei,“ arvas Madli, „ainult pool, sest perekonnanime unus-

tas issi maha.“

Nende juttu kuulas pealt kollane ja hästi puhevil kasu-

kaga kass, kelle nimeks oli Edward Norton.

Edward oli väga tähtis kass. Ta oli Pärsiast pärit ja tema 

nägu oli täiesti lame.

„Pärsias pandi kassidele jooksu pealt labidas näo ette,“ 

teadis vend Ats rääkida. „Ja kui nad sada aastat järjest olid 

vastu labidat jooksnud, hakkasidki neil lõpuks lameda näoga 

pojad sündima.“

Atsi jutt oli muidugi alati selline, et kui ainult poolt usud, 

saad ikka poolega petta.

Edwardi endaga juhtus ükskord selline lugu, et ta kuk-

kus vanni. Liisu ja Madli ujutasid parasjagu vannis parte ja 

paate, kui Edward vanniservale uudistama ronis. 

Vanniserv aga oli libe ja nii sulpsataski vaene kassike vette. 

Liisu teadis, et kassid vett ei armasta ja aitas kiisu vannist 

välja. Edward sarnanes märjana kõvera puuoksaga ja lapsed 

otsustasid, et sellisele rootsule nii uhke nimi nagu Edward 

Norton enam ei sobi.

„Paneme siis nimeks Eduard!“ soovitas Madli.

„Ei,“ arvas Liisu. „Eduard on targa mehe nimi. Üks kirja-

nik oli sellise nimega.“

„Emme ütles, et sellel kassil on ajude asemel keedetud lill-

kapsas,“ tuli Madlile meelde.

Seda oli emme siis öelnud, kui Edward libedal parkettpõ-

randal joostes kurvi välja ei võtnud ja vastu seina mürtsatas.
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„Olgu ta siis lihtsalt Eedi,“ otsustasid tüdrukud lõpuks.

Nii saigi Edward Nortonist Eedi ja kõik harjusid sellega 

ruttu ära.

Villiam ehk Timma nimetas teda aga veelgi lühemalt – 

Peet.



138 139

Hullumaja puhvet

„Sure, koer!“ karjus Ats, kui oli arvutimängus suure ja 

koleda kolli ära tapnud. Ta pani mängu kinni ja hakkas kuu-

lama rasket rock-muusikat, vehkides pea kohal kahte näppu.

Liisu püüdis samal ajal klaverit harjutada ja Madli hüppas 

nari teiselt korruselt põrandale. Väike Timma karjus liht-

salt niisama täiest kõrist kaasa ja proovis mänguasjadega 

kogu toa põrandat ära täita. Peet marutas Madlil sabas ja 

jooksis aeg-ajalt Timma pikali.

Emme tuli uksele ja pomises omaette: „Issand, täielik hul-

lumaja puhvet!“
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Siis tuli Liisule mõte.

„Teate mis,“ pöördus ta Atsi ja Madli poole, kui emme läi-

nud oli. „Kui meil juba on siin hullumaja puhvet, siis võik-

sime ju meie ise ka päriselt hulluks minna!“

„Mina juba olen,“ teatas Ats ja hakkas peaga ringe tegema.

„Mina ka,“ karjus Madli, hüppas mürtsatusega narilt alla 

ja ajas keele suust välja.

„Mängime, et me olemegi päriselt hullud!“ ütles Liisu. 

„Hakkame hullu juttu ajama ja hullude moodi käituma!“

Kui nad õhtusöögilauda istusid, tegi Ats algust. Ta laskis 

süljel üle lõua suust välja voolata ja ajas silmad pahupidi.

„Ma olen põrandalapp,“ ütles ta sülge tagasi suhu lurista-

des.
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„Jäta vähemalt söögilauas see nõmetsemine!“ pahandas 

emme.

Madli võttis lusikaga kohupiima ja pani kolm korda järjest 

suust mööda.

Nüüd hakkasid emme ja issi taipama, et siin on midagi 

valesti. Lõpuks tegi veel Liisu suure mehe moodi jämeda 

häälega krooksu ja palus luba oksele minna.

Issi ütles selle peale rahulikult:

„Siin on vist hullud lauda lastud. Aga teate, ka selle vastu 

on rohtu. Sööme ilusti lõpuni ja ma näitan teile!“

Keegi ei julgenud enam hullusi teha, sest issil oli liiga kaval 

nägu peas.

Kui nõud olid koristatud, läks issi riidekapi juurde ja võttis 

sealt kaks pikkade varrukatega särki.

„Liisu, tule siia!“ Hõikas ta Liisut. Kui Liisu vaikselt issi 

juurde tuli, pani issi talle oma suure särgi selga ja sidus var-

rukad selja pealt kinni. Sama tegi ta Madliga.

Väike Timma nõudis ka särki. Emme panigi talle ühe issi 

särgi selga, aga varrukaid kinni ei sidunud. Timma käis 

mööda tuba nagu kummitus ja kordas aina:

„Ullumaja! Ullumaja!“

Varsti istusid kõik neli last vaikselt hullumaja puhvetis ja 

ei osanud midagi peale hakata. Tüdrukutel oli jutt otsa saa-

nud ja Ats kui sanitar, ei tohtinud ju hullem olla kui hullud, 

keda ta valvama pidi.
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„Mis me nüüd teeme?“ küsis Liisu lõpuks.

„Ega hullumajast nii lihtsalt välja saa,“ teadis Ats. „Peame 

tõestama, et oleme terveks saanud.“

„Kas hullud laulavad ka?“ küsis Madli korraga.

„Ma ei tea,“ kahtles Ats.

„Laulaks õige midagi?“ tegi Liisu ettepaneku.

„Mida?“ Küsis Ats. „Mina teie titelaule ei tea.“

„Laulame eesti vabariigi hümni!“ Arvas Liisu. „Seda oleme 

ju kõik õppinud!“

Ja nad laulsid kolmekesi kõlava häälega:

„Mu isamaa, mu õnn ja rõõm, kui kaunis oled sa!“

Vanaema, kes tuli parasjagu sõbranna poolt, seisatas las-

tetoa uksel ja ajas silmad suureks. Väike Timma laulis ka 

peenikese häälega kaasa:

„La lalla laa, la lalla laa...“

„Mis hullumaja siin lahti on?“ küsis vanaema.

„Siin ongi hullumaja!“ ütles Ats ja laulis edasi.

Kuna vanaema käis laulukooris laulmas, siis ta kaua ei 

mõelnud, istus otse põrandale ja võttis ka laulu üles.

„Issand jumal!“ kostis teisest toast emme hääl. „Kuhu ma 

sattunud olen!“
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Issi pugistas vaikselt naerda ja hakkas ka lõpuks kaasa 

laulma. Ja mis emmelgi üle jäi. Nii laulsidki nad seitsmekesi 

täiel häälel eesti vabariigi hümni.

Kui nad lõpetasid viimast salmi, pani emme tähele, et las-

tetoa aken on pärani lahti ja akna alla on kogunenud mõned 

naabrid. Pead kuklas vahtisid nad üles ja vanaätt kõrvalt 

majast küsis kokutades:

„Mi-mis h-hullumaja pu-puhvet teil seal la-lahti on?“

„Vabandage,“ pomises emme vastuseks, „aga teate, meil 

siin ongi hullumaja puhvet!“ Ta ei jäänud ootama, kuni 

keegi veel midagi ütleb ja sulges kergelt punastades akna.

Oli juba aeg magama sättida ja sedapuhku lasti hullud 

vabaks.

Enne, kui kõik päris vaikseks jäi, kostis vannitoast duši alt 

veel tükk aega emme vaikset hümnimõminat.

„Päris ilus laul,“ arvas Liisu ja vajus magusasse unne.
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Miljonärid Liisu ja Madli

„Kõik räägivad kogu aeg, et raha on vähe ja raha on vähe,“ 

mõtles Madli ühel hommikul.

„Kuidas saab raha vähe olla, kui seda saab juurde trükkida? 

Raha saab ju juurde trükkida nagu kinopileteid! Annaks iga-

ühele kotitäie raha kätte ja kõik oleksid õnnelikud!“

„Trükkida saab küll, aga ega sellepärast kohe igaühele ei 

anta,“ teadis Liisu. „Raha antakse ikka töö eest. Või noh, 

mina ka ei tea täpselt.“

„Aga teeme ise endale palju raha!“ tegi Madli ettepaneku. 

„Teeme endale kohe hästi palju raha! Ja siis mängime, et 

oleme väga rikkad!“
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„Selle eest ei saa ju midagi osta, kui me ise teeme,“ arvas 

Liisu.

„Mis siis, et ei saa, peaasi, et on hästi palju ja siis me tun-

neme ennast maru hästi!“

Liisule hakkas lõpuks rahategemise mõte meeldima.

„Ma tean, kuidas me palju-palju raha saame!“ vaatas ta 

Madlile kavalalt otsa.

„Noh?“ oli Madli põnevil.

„Toome kuurist need vanad ajalehed üles ja lõikame nen-

dest raha välja!“

Nii nad tegidki – tõid kuurist kohe mitu pakki ajalehti ja 

kukkusid neid lõikuma.

„Kümnekad pane siia,“ näitas Liisu tähtsalt Madlile ette, 

„sajalised siia ja viiesajased siia.“ Madli muudkui lõikus ja 

Liisu kirjutas numbreid peale. Siis jälle lõikus Liisu ja Madli 

kirjutas.

Timma vaatas alguses rahulikult pealt, aga kui raha juba 

tervet vaipa kattis, püüdis ta hunnikuid jalaga segi lüüa. 

Tüdrukud ei teinud väljagi, sest lõpuks oleks nagunii kõik 

segi läinud. Tunni aja pärast olid neil kääridest pöidla peal 

villid.
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„See rahategemine on päris raske,“ arvas Madli, „peaks 

kindad kätte panema.“

„Mul on parem ettepanek!“ Ütles Liisu ja tõi sektsioonka-

pist mõne plaastri.

Möödus veel tund ja rahahunnik muudkui kasvas.

Ikka sajaline ja viiesajaline, viiesajaline ja sajaline. Väikse-

maid numbreid ei viitsitud enam teha.

„Kuule, kas palju ei saa?“ küsis Madli.

„Ei saa,“ arvas Liisu. „Raha peab olema nii palju, et seda 

saaks õhku loopida ja selle sees püherdada!“

„Aga teeme nii palju, et saaks kohe sees hüpata!“ tuli Madli 

mõttele. „Et saaks kohe üleni raha sisse pugeda!“

„Olgu,“ oli Liisu nõus, „aga siis ärme numbreid enam kir-

jutame, lõigume niisama.“

„Jah,“ noogutas Madli, „sest kui nii palju raha on, siis 

enam numbreid ju eriti ei viitsi vaadata...“

Lõpuks oli tuba raha täis. Nii palju ikka ei olnud, et raha 

sisse ennast ära saaks peita. Timma oli suure osa rahast 

voodi alla peksnud ja kaapis seda sealt jälle püüdlikult välja. 
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Õnneks kutsus emme ta enda juurde, et lõunaks tuttu panna.

„Mul on mõte!“ teatas Liisu. „Paneme raha vanni, siis ei 

ole ta nii laiali!“

Nad tassisid kogu oma töö sületäishaaval vanni. Ja ennäe! 

Vann saigi täis! Liisu seisis käed puusas vanni ees ja arutles:

„Meie mahume siia sisse ära küll, aga kui issi või emme 

vanni istuksid, ajaks vist üle ääre.“

„Proovime!“ kilkas Madli ja ronis raha sisse.

„Ohhoo!“ tegi ta mõnusa näo pähe ja patsutas õrnalt raha. 

Siis istus ta üleni sisse, nii et ainult peanupp paistis. „Ma 

olen rikas!“

Liisu ronis ka vanni ja hakkas endale rahatähti pähe küh-

veldama.

„Me oleme miljonärid!“

Lõpuks korraldasid nad rahasõja. Loopisid üksteist viiesa-

jastega ja kaapisid jalgade vahelt nagu koerad.

„Miljonärid!“ karjus Madli.

„Miljardärid!“ karjus Liisu.
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Kui emme vannitoa ukse avas, ei saanud ta alguses mil-

lestki aru.

„Mis see siis nüüd veel on?“ vahtis ta segasel pilgul vanni-

täit ajalehepaberit ja siis õhetavaid lapsi.

„See on raha, emme!“ teatas Liisu.

„Palju raha!“ lisas Madli.

„Tule proovi ka, emme!“ Tüdrukud tulid vannist välja ja 

tõukasid emmet vanni poole.

„Hulluks olete läinud või?“ ajas emme vastu. „täitsa hul-

lud!“

„Sa vähemalt proovi!“ ajasid lapsed peale ja emme andis 

lõpuks alla. Ta ronis vanni ja istus mõnda aega niisama. 

Luges paberitelt numbreid ja muigas. Siis aga tuli talle kor-

raga imelik läige silmadesse ja ta viskas kahe peoga raha 

õhku. Paberid sadasid talle pähe ja emme viskas uuesti. 

Lõpuks lasi ta ennast pikali raha sisse, nii et ainult põlved 

paistsid. Emme tegi kätega liigutusi, nagu oleks ta tagurpidi 

ujunud. Kui ta uuesti pinnale tõusis, oli tal ütlemata rahul-

olev nägu peas.
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„See ei olegi nii paha mõte!“ ütles ta naeratades ja pesi 

rahaga nägu.

„Täitsa rikas tunne on!“

„Kas me peame nüüd kõik ahju toppima?“ küsis Liisu.

Emme mõtles natuke aega ja ütles:

„Teate, las ta olla pealegi, küll ma ise koristan siin ära. 

Teie võite nüüd õue mängima minna, muidu lähete kopi-

tama siin toas!“

Lapsed tõmbasid õueriided selga ja läksidki välja.

Mõne aja pärast kuulsid nad vannitoa avatud aknast issi ja 

emme naeru.
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„Huvitav, miks nad räägivad, et raha toob ainult muret ja 

et raha pole tähtis?“ vaatas Liisu Madlile otsa. Madli kehitas 

õlgu ja kui ta veel natuke issi naeru kuulas, hakkas ta ise ka 

naerma. On ju nii, et naer on nakkav nagu nohugi?

Lõpuks naersid Liisu ja Madli kõva häälega issi ja emme 

naeru kaasa.

„Raha on meil nüüd nagu putru!“ oli Madli päevatööga 

rahul.

„Igatahes,“ oli Liisu nõus.

„Tead, mis!“ tõstis Liisu näpu üles. „Mul tuli mõte!“

„Noh?“ Küsis Madli.

„Pangaonud võiksid pankade ette ka suured rahakas-

tid panna,“ seletas Liisu. „Siis saaksid inimesed seal sees 

hüpata!“

„Jube õige mõte!“ arvas Madli. „See on väga hea mõte! 

Kohe, kui tuju paha ja raha vähe on, lähed ja hüppad!“

Õhtul sõitis issi autoga poodi ja tõi suure sefiiritordi. Liht-
salt niisama, ilma põhjuseta. Miljonid olid kenasti ahju topi-

tud ja põlema pandud. Tuba oli mõnusalt soe ja tort lausa 

sulas suus.
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